
 
 

 
 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: 
Po a St  7.30 - 17.00. 
Út a Čt  7.30 - 15.30. 
Pá  7.30 - 14.00. 
Bezpečnostní přestávka po-pá 8.30 - 9.30. 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor školské statistiky a analýz 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 
 

 

 

Číslo jednací 
MSMT-9310/2023-4   

Vyřizuje / linka 
Ing. Jiří Prouza / 5461 

13. 4. 2023 

 

Věc Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane předsedo, 

v návaznosti na Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., Vám na Vaše dotazy sděluji následující: 

1. Zjišťovalo MŠMT, jak školy v souladu s GDPR informují rodiče o rozsahu a účelu zpracování osobních 
údajů jejich žáků při ukládání dat na informační systémy třetích osob?  
MŠMT tuto informaci nikdy nezjišťovalo, ale i tato oblast je m.j. předmětem inspekční činnosti ČŠI. 

2. Poskytuje MŠMT školám finanční prostředky k plnění povinností dle §28 zák. 561/2004 Sb. na nákup 
informačních systémů a datových úložišť? 
MŠMT cíleně finanční prostředky na nákup informačních systémů a datových úložišť neposkytuje. 
Poskytuje MŠMT školám informační systém pro evidenci osobních dat žáků, které je dle Školského 
zákona povinno sdružovat? 
V tuto chvíli nikoli, tato problematika bude řešena novým Informačním systémem vzdělávání, který se 
v současné době vyvíjí.  

3. Jak má MŠMT ošetřeno, že při transferu dat mezi školou – poskytovatelem informačního systému – 
a MŠMT nedojde ke ztrátě nebo zneužití dat žáků? 
Školy předávají MŠMT data autorizovaným přístupem v zašifrovaném protokolu https. Žádná třetí strana 
(např. poskytovatel informačního systému) data MŠMT nepředává. 

4. Jak je řešeno předávání dat směrem k MŠMT u škol, které doposud používají papírové třídní knihy 
a evidenci (jsou-li takové)? 
I tyto školy jsou povinny předávat (s případnou podporou zřizovatelů) stanovená vybraná data 
elektronicky, bez ohledu na způsob vedení školní matriky, a také tak činí, žádné problémy se dosud 
neobjevily.  

S pozdravem 

Ing. Bc. Petra Müllerová 
ředitelka odboru školské statistiky a analýz 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

